
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДИНА: XХX 

БРОЈ: 6/2023 

БРАТУНАЦ, 23.09.2023. године 

ИЗДАЈЕ: СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ОПШТИНE 

 



 

 

 

С А Д Р Ж  А Ј 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 
1. ОДЛУКА О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРИЗНАЊИМА И НАГРАДАМА ОПШТИНЕ 

БРАТУНАЦ 

 

2. ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ИНИЦИЈАТИВЕ О БРАТИМЉЕЊУ И УСПОСТАВЉАЊУ 

САРАДЊЕ ИЗМЕЂУ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ, РЕПУБЛИКА СРПСКА-БОСНА И 

ХЕРЦЕГОВИНА И ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН, РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 

3. ОДЛУКА О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У К.О.БРАТУНАЦ РАДИ РЕГУЛИСАЊА 

ПАРКИНГ ПРОСТОРА ИСПРЕД ЗГРАДЕ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БРАТУНАЦ 

 

4. ОДЛУКА О ДОДЈЕЛИ ПРИЗНАЊА И НАГРАДА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 

5. ОДЛУКА О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ МРТВОЗОРНИКА У 

ЈЗУ „ДОМ ЗДРАВЉА“БРАТУНАЦ 

 

6. ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 

ОДРЕЂИВАЊЕ НОВОГ УЛАЗА ЗА ВОЗИЛА ТРБ У НАСЕЉЕНОМ МЈЕСТУ БРАТУНАЦ 

 

7. РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 

8. РЈЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ РАДНОГ ОДНОСА 

 

9. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2023. ДО 30.06.2023.ГОДИНЕ 

 

10. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ И 

МАНДАТКО ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ, БРОЈ:01-

022-196/22 ОД 13.12.2022.ГОДИНЕ У ЦЈЕЛОСТИ. 

 

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА 
1. ОДЛУКА О ОРГАНИЗОВАЊУ ТРАДИЦИОНАЛНОГ НАРОДНОГ ВАШАРА „МАКИВЕЈИ“ 

ЗА 2023.ГОДИНУ 

2. ОДЛУКА  О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗОВАЊУ ТРАДИЦИОНАЛНОГ 

НАРОДНОГ ВАШАРА „МАКИВЕЈИ“ ЗА 2023.ГОДИНУ 

3. ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА  ЗА ДОДЈЕЛУ ПОДСТИЦАЈНИХ 

СРЕДСТАВА У ФУНКЦИЈИ САМОЗАПОШЉАВАЊА МЛАДИХ ПРЕДУЗЕТНИКА У 

2023.ГОДИНИ 

4. ПРАВИЛНИК  О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА  

У ФУНКЦИЈИ САМОЗАПОШЉАВАЊА МЛАДИХ ПРЕДУЗЕТНИКА ЗА 2023.ГОДИНУ 

5. ПРАВИЛНИК О УСЛОВИМА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА НАКНАДУ ШТЕТЕ  ОД 

ВРЕМЕНСКИХ НЕПОГОДА, ПАСА ЛУТАЛИЦА И НЕЗАШТИЋЕНЕ ДИВЉАЧИ 

 



 

На основу члана 39. тачка 2. став 20. Закона о Локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике 

Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Братунац (,,Службени гласник општине 

Братунац“, број: 10/17), Скупштина општине Братунац,на сједници одржаној дана 22.09.2023. године,  

д о н о с и : 
 

 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРИЗНАЊИМА И НАГРАДАМА 

ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком врши се измјена и допуна Одлуке о признањима и нaградама Општине Братунац, бр. 

01-022-204/07 од 10.09.2007. године („Службени билтен општине Братунац“ бр. 4/07 ) 

 

 

Члан 2.  

 

У члану 3. Одлуке о признањима и наградама Општине Братунац, бр. 01-022-204/07 од 10.09.2007. 

године ( у даљем тексту Одлука)додаје се став 3.1 који гласи: 

 

„Посебно признањe општине Братунац додјељује се за дјела и рад од општег значаја у свим областима 

стваралаштва, а то је: 

Кључ града, са Повељом почасни грађанин општине Братунац.“ 

 

У члану 6. став 2. Одлуке брише се и додје нови који гласи: 

 

„Ово признање се додјељује поводом дана општине и годишње се могу додјелити највише пет 

призанања“ 

 

У члану 7. Одлуке иза ријечи „на подручју општине“ додаје се нови став: 

 

„Признање  Кључ града, са Повељом почасни грађанин општине Братунац додјељује се физичким 

лицима, грађанима Републике Српске, Босне и Херцеговине, као и страним државаљанима који немају 

пребивалиште на подручју општине Братунац. 

Ово признање се додјељује лицима која су се дугогодишњим радом  и у дужем континуитету нарочито 

истакла, или су остварила значајан допринос у развоју, промоцији и афирмацији општине Братунац, 

као и развоју и унапређењу међународне сарадње општине Братунац у разним областима рада и 

ствралаштва који су од општег интереса за општину Братунац и њене грађане. 

Додјела овог признања симболизује трајну везу општине Братунац и њених грађана са личностима 

којима је додјељено признањеКључ града, са Повељом почасни грађанин општине Братунац.“ 

 

У члану 9. Одлуке додаје се став 9.1 који гласи: 

 

„Признање Кључ града додјељује је у свечаној кутији црвене боје, диманзија 16 х 19 у којој се налази 

кључ златне боје. Уз признање кључ града додјељује се Повеља почасни грађанин општине Братунац 

која је у облику свечане дипломе, на посебној квалитетној хартији А3 формата, на чијој предњој 

страни се налази грб општине Братунац са натписом Република Српска, општина Братунац, у средњем 



дијелу је исписано Повеља почасни грађанин општине Братунац са линијом на којој се исписује име 

добитника, а испод у настваку текста „за посебан доринос у афирмацији и развоју општине Братунац“. 

 

Повељу потписују Начелник општине и Предсједник Скупштине општине Братунац. 

Повеља се налази у црвеном омоту на чијој предњој страни се налази грб општине и текст 

„Признање““. 

 

У члану 9. Одлуке став 1. се мијења и сада гласи 

„Да би наградила успјех стдената – дипломаца општина награђује најбољег студента -дипломца 

новчаном наградом од 500,00 КМ и додјељује му признање „Повеља општине Братунац“ 

 

У ставу 2.иза ријечи „200,00 КМ“ додаје се нови став: 

 

„или одговрајућим признањем које предложи Савјет за спорт“. 

 

 

Члан 3. 

                     Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Братунац 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

БРАТУНАЦ                                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

Број: 01-022-193/23                                                                   _________________________ 

Братунац, 22.09.2023. год.                                                          Радислав Јовановић с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 39.став 1. и 2.,тачка 17. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“,бр. 97/16, 36/19и 61/21), члана 36.став 1. и 2. тачка 18. Статута општине Братунац 

(„Службени гласник општине Братунац“, бр.10/17) и члана 3. Пословника Скупштине општине 

Братунац („Службени гласник општине Братунац“,бр.3/18) Скупштина општине Братунац, сједници 

одржаној 22.09.2023.године, донијела је: 

 

О Д Л У К У 
О ПОКРЕТАЊУ ИНИЦИЈАТИВЕ О БРАТИМЉЕЊУ И УСПОСТАВЉАЊУ  САРАДЊЕ 

ИЗМЕЂУ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ, РЕПУБЛИКА СРПСКА-БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА И 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН, РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком успоставља се сарадња и пријатељски односи између општине Братунац, 

Република Српска- Босна и Херцеговина  и општине Гаџин Хан, Република Србија. 

 

Члан 2. 

 

 Сарадња се успоставља на привредним, научним, културним,спортским, васпитнообразовним  и 

на свим другим пољима, где за то постоје могућности и обострани интереси.  

 

Члан 3. 

 

 Ближи облици и садржина сарадње са општином Гаџин Хан, Република Србија уредиће се 

Споразумом о сарадњи и братимљењу. 

Члан 4. 

 

 Овлашћује се Начелник општине Братунац да у име општине Братунац потпише Споразум о 

сарадњи и братимљењу. 

Члан 5. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                          __________________________ 

Број:01-022-194/23                                                                 Радислав Јовановић с.р. 

Братунац, 22.09.2023. год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 23. став 1. и члана 53. став 1. и 2. Закона о стварним правима ( „Службени Гласник 

Републике Српске“ бр. 124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16 и 107/19 ), члана 39. став 13. Закона о 

локалнојсамоуправи („СлужбенигласникРепубликеСрпске“,бр. 97/16 и 36/19) и члана 36. став 2. тачка 

13.Статута општине Братунац (,,Службени гласник општине Братунац“, број: 10/17), Скупштина 

општине Братунац,на сједници одржаној дана 22.09.2023. године, д о н о с и : 

 

О Д Л У К У 
О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У К. О. БРАТУНАЦ РАДИ РЕГУЛИСАЊА ПАРКИНГ 

ПРОСТОРА ИСПРЕД ЗГРАДЕ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БРАТУНАЦ 

 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком прибављају се непокретности – парцеле са припадајућим објектима – гараже означене 

као: 

 
 к.п. брпј 1791, ппвршине 16 м2, уписана у ЛН брпј 1229/1, са правпм свпјине у дијелу 1/1 
 к.п. брпј 1784, ппвршине 16 м2, уписана у ЛН 511/0, са правпм свпјине у дијелу 1/1 
 к.п. 1785, ппвршине 15 м2, уписана у ЛН 1246/0, са правпм свпјине у дијелу 1/1 

 

Непокретности из претходног става се прибављју ради регулисања паркинг простора испред зграде 

општинске управе Братунац, у складу са регулационим планом. 

 

 

Члан 2. 

 

Прибављање непокретности из члна 1. ове Одлуке реализоваће се Уговором о купопродаји  по 

сљедећим цијенама: 

 
 к.п. брпј 1791, ппвршине 16 м2, уписана у ЛН брпј 1229/1, пп цијени пд 3,420,80 КМ 
 к.п. брпј 1784, ппвршине 16 м2, уписана у ЛН 511/0, пп цијени пд 6.000,00 КМ 
 к.п. 1785, ппвршине 15 м2, уписана у ЛН 1246/0, пп цијени пд 3.081,15 КМ 

 

  Трошкови нотарске обраде уговора падају на терет општине Братунац. 

 

 

Члан 3. 

 

Цијена из члана 2. ове Одлуке утврђена је на основу Одлуке о вриједности земљишта у трећој зони 

градског грађевинског земљишта на подручју општине Братунац, на основу стручне процјене 

вриједности објеката судског вјештака грађевинске струке, те на основу Усмене расправе о 

споразумном одређивању накнаде за некретнине за које је утврђена основаност општег интереса ради 

провођења псотупка експропријације у сврху изградње паркинг простора испред заграде општинске 

управе Братунац. 

 

Члан 4. 
 

 

                  Овлашћује се Начелник општине Братунац да на основу ове Одлуке закључи Уговор о 

купопродаји непокретности  из члана 1. ове Одлуке по прибављеном мишљењу Правобранилаштва 

Републике Српске – сједиште замјеника у Власеници. 

 



 

 

Члан 5.  

 

      Након закљученог купопродајног уговора на непокретностима из члана 1. ове Одлуке, у јавним 

евиденцијама које се воде код РГУ ПЈ Братунац извршиће се упис права својине у корист општине 

Братунац у дијелу 1/1. 

 

 

Члан 6.  

 

                   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Братунац“. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                          __________________________ 

Број:01-022-195/23                                                                 Радислав Јовановић с.р. 

Братунац,22.09.2023. год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



На основу члана 39.тачка 2. став 2. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.97/16, 36/19 и 

61/21),члана 36. Статута општине Братунац („СлужбенигласникопштинеБратунац“ бр. 10/17), члана 

127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ 

бр.3/18.), и члана 12. Одлуке о признањима и наградама општине Братунац („Службени билтен 

општине Братунац“ бр. 4/07), Скупштина општине Братунац насједници одржаној дана 22.09.2023. 

године доноси: 

 

 

О Д Л У К У  

О ДОДЈЕЛИ ПРИЗНАЊА И НАГРАДА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком утврђују се носиоци општинских признања и награда која се додјељују на свечаној 

сједници Скупштине општине Братунац, 25. Септембра, поводом обиљежавња дана општине 

Братунац. 

 

 

Члан 2. 

 

Посебно признањe„КЉУЧ ГРАДА СА ПОВЕЉОМ ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН ОПШТИНЕ 

БРАТУНАЦ“, додјељује се: 

 
1. Александру Вучићу – предсједнику Републике Србије, за дппринпс и ппдршку у реализацији истпријских 

капиталних прпјеката на ппдручју ппштине Братунац 
2. Милпраду Дпдику – предсједнику Републике Српске, за дппринпс и ппдршку у реализацији истпријских 

капиталних прпјеката на ппдручју ппштине Братунац 

 

 

Члан 3. 

Признање „ПЛАКЕТА“ општине Братунац, додјељује се: 

 
1. Радпвану Вишкпвићу – Предсједнику Владе Репубике Српске, за дппринпс у инвестицијама и 

инфраструктурним прпјектима кпји дппринпсе развпју ппштине Братунац. 

 

Члан 4. 

Признање „ПЛАКЕТА“ за најбољег спортисту општине Братунац, додјељује се: 

 

1. Бприши Симанићу – Кпшаркашу из Братунца за афирмацију и прпмпцију Братунцакрпз сппртске 
активнпсти 

 

Члан 5. 

Признање „ПОВЕЉА“ општине Братунац, додјељује се: 

 
1. Ђпрђу Милићевићу – министру без ппртфеља задуженпг за кппрдинацију активнпсти и мјера у пбласти 

Републике Србије са дијасппрпм, за дппринпс у јачаоу регипналне сарадое и културне ппвезанпсти 

2. Удружеоу Ветерана ПТЈ „Спкплпви“72. Специјалне бригаде, за дппринпс у јачаоу регипналне сарадое и 

прпмпцији културне и истпријске знаменитпсти 

3. Коизи сплидарнпсти Радип – телевизије Србије, за дпринпс у прпмпцији и јачаоу културнп - пбразпвнпг 

и истпријскпг живпта ппштине Братунац 



4. Влади Федерације Бпсне и Херцегпвине– за реализацију инфраструктурних прпјеката на ппдручју 

ппштине Братунац 

5. Влади Тузланскпг кантпна – за реализацију инфраструктурних прпјеката на ппдручју ппштине Братунац 

Члан 6. 

Признање „ПОВЕЉА“за најуспјешнијег студента – дипломца општине Братунац и новчана награда у 

износу од  500, 00 КМ, додјељује се: 

 

Николини Живановић из Братунца – дипломирани инжењер биомедицинског инжењерства, 

Факултет Техничкоих наука Универзитета у Новом Саду, са просјечном оцјеном 9,98 

 

 

Члан 7. 

Признање „ЗАХВАЛНИЦА“ општине Братунац, додјељује се: 

 
1. Друштву са пграниченпм пдгпвпрнпшћу за прпизвпдоу, прпмет, грађевинарствп и услуге „ТREND“ 

Звпрник за дугпгпдишоу ппдршку и сарадоу у инфраструктурним прпјкетима на теритприји ппштине 

Братунац 

2. Светпсавскпј пмладинскпј заједници Братунац, за дппринпс у развпју културнпг и духпвнпг живпта у 

Братунцу 

3. Удружеоу „Хуманитарна прганизација Међунарпдни фпрум сплидарнпсти EMMAUS“ за хуманитарни 

дппринпс на теритприји ппштине Братунац 

4. Удружеоу рпдитеља хендикепиране дјеце и пмладине „Лептир“ Сребреница за ппстигнуте успјехе на 

Љетним плимпијским играма Специјалне плимпијаде у Берлину 

5. Ппљппривреднпм газдинству Нешкпвић, за ппстигнуте резулатате у пбласти пластеничке прпизвпдое 

6. Ппстхумнп Милпраду Мићи Станпјевићу - дугпгпдишоем привреднику и шахисти из Братунца 

7. Јпвану Јпванпвићу, за хуманитарни дппринпс и развпј дпбрпвпљнпг давалаштва крви 

8. Желимирка Малпвић – рукпвпдилац дјечијег хпра „Лудмер“  ЈУ„Дпм Културе“ Братунац, за ппстигнуте 

успјехе и резултате у културнп – умјетничкпм стваралаштву 

9. Лпрени Јпванпвић, за ппстигнуте успјехе у музичкпм стваралаштву 

10. Милпсаву Иванпвићу, за ппстигнуте резултате из пбласти мљекарства и гпведарства 

11. Цвијетину Ђпкићу,  за ппстигнуте резултате у прпизвпдои јагпдастпг впћа 

 

 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине Братунац“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                          __________________________ 

Број:01-022-192/23                                                                 Радислав Јовановић с.р. 

Братунац,22.09.2023. године 

 

 

 

 

 

 

 

 



На  основу члана 180. став (2) и (3) Закона о здравственој заштити („Службени гласник 

Републике Српске“ бр.57/22), члана 39.  став 2. тачка 9 .Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник  Републике Српске  97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36.став 2. тачка 9. Статута општине Братунац 

(Службени гласник општине Братунац бр.10/17), Скупштина општине Братунац на сједници одржаној 

дана 22.09.2023.године доноси : 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ МРТВОЗОРНИКА У ЈЗУ 

„ДОМ ЗДРАВЉА“ БРАТУНАЦ 

 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком врше се измјене и допуне Одлуке о именовању мртвозорника у ЈЗУ „Дом 

здравља“ Братунац, број: 01-022-103/23 од 30.05.2023. године („Службени гласник општине Братунац“, 

број: 4/23 од 31.05.2023. године) 

 

Члан 2. 

 

Члан 2. мијења се и гласи: 

„За замјеника мртвозорника именује се Марковић др Огњен.“ 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношењa и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                        ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                               ОПШТИНЕ                      

Број: 01-022-201/23 

Братунац, 22.09.2023. године                                                           Радислав Јовановић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 39.став 2. Тачка 13. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр.97/16,36/19 и 6/21), члан 40. Закона о уређењу простора и грађењу(Сл.гласник РС бр.40/13; 106/15; 

3/16; 84/19),  и члана 36.Статута општине Братунац – (Службени гласник општине Братунац 

бр.10/17),Скупштина општине Братунац на сједници одржаној  дана 22.09.2023.год. доноси :              

 

ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗМЈЕНЕ И ДОПУНЕ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАН   ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ НОВОГ 

УЛАЗА ЗА ВОЗИЛА ТРБ  У  НАСЕЉЕНОМ  МЈЕСТУ 

БРАТУНАЦ 

 

Члан 1. 

 

Овом одлуком приступа се измјени и допуни Регулационог плана за насељено мјесто Братунац, по 

захтјеву ТРБ,  усвојеног Одлуком Скупштине општине  бр.01-023-485. од 13.12.1985.године..  

 

Члан 2. 

 

Измјена и допуна Регулационог плана вршиће се на грађевинској парцели,  к.п.бр.2336/3 у  KO 

Братунац, уписане у лист непокретности бр. 10, гдје  се планира пролаз возилима преко парцеле 

бр.2336/2, уписане у лист непокретности бр.9. на коме би се изградио паркинг ТРБ  и то на к.ч.бр. 

2336/4, уписане у лист непокретности бр.2381. у власништву ТРБ. 

 

Члан 3. 

 

Носилац припреме за измјену и допуну Регулационог плана је Начелник општине, а технички дио 

посла одрадиће Одјељење за просторно уређење и стамбено комуналне послове Општине Братунац, 

након разраде од стране овлаштене кућe за израду просторно планске документације. 

 

Члан 4. 

 

Средства потребна за ове промјене обезбједиће подносилац  захтјева. 

                                                                    

 

Члан 5. 

 

Измјене и допуне ће се урадити у року од 90.дана. 

      

                                                                    

Члан 6. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику Општине 

Братунац. 

 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                       ПРЕДСЕДНИК 

    Б Р А Т У Н А Ц                                                             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Број:01-022- 199/23                                                           ________________________ 

Братунац, 22.09.2023.год.                                                      Радислав Јовановић с.р. 

 

 

 

 



 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“,бр.97/16), члана 5. став 1. Закона о статусу функционера јединица локалне самоупреве („Службени 

гласник РС“ бр. 96/05 и 98/13), члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине 

Братунац“ бр. 10/17), члана 170. став 1. и Пресуде Окружног суда у Бијељини, бр.12 0 У 00958422 У од 

28.08.2023. године,Скупштина општине Братунац на сједници,одржаној дана22.09.2023.године, 

доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

 ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 

Члан 1. 

Јово Челановић из Братунца,  разрјешава се са функције  Предсједника Скупштине општине Братунац, 

са даном 22.09.2023. године 

 

Члан 2. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношењ и биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Рјешењем Скупштине општине Братунац, 01-022-240/22 од 31.10.2022. године Јово Челановић изабран 

је за Предсједника Скупштине општине Братунац, на период трајања мандата Скупштине која га је 

именовала. 

Радислав Јовановић, који је обављао функцију Предсједника Скупштине општине Братунац, опозван је 

са функције Рјешењем Скупштине општине Братунац,  бр. 01-022-39/22 од 31.10.2022. године. 

Опозвани Предсједник Скупштине општине Братунац, Радислав Јовановић, покренуо је управни спор 

у законом прописаном року,  након што му је достављено Рјешење Скупштине општине Братунац о 

опозиву са функције Предсједника Скупштине општине Братунац, те је на основу тога Скупштини 

општине Братунац достављена Пресуда Окружног суда у Бијељини,бр.12 0 У 00958422 У од 

28.08.2023. године којом се поништава Рјешење о опозиву Предсједника Скупштине општине 

Братунац, бр. 01-022-239/22 од 31.10.2022. године. 

 

У циљу извршења напријед наведен пресуде, Комисија за избор и именовања и мандатско имунитетска 

комисија у Скупштини општине Братунац доставила је приједлог за разрјешење Јове Челановића са 

функције Предсједника Скупштине општине Братунац, те је одлучено као у дспозитиву овог Рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог није дозвољена жалба али 

се може покренути Управни спор пред Окружним судом у Бијељини у року од 30 дана од дана 

доствљања Рјешења. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                          __________________________ 

Број:01-022- 197/23                                                              Радислав Јовановић с.р. 

Братунац, 22.09.2023. године 

 



 

На основу члана 7. и 27. став 4. Закона о статусу функционера јединице локалне самоупрве („Сл. 

Гласник РС“ бр. 96/05 и 98/13), члана 39. Закона о локаланој самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 

97/16), члана 36. став 2. тачка 23. и члана 44. Статута општине Братунац („Службени гласник општине 

Братунац“ бр. 10/17), и члана 175. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени 

гласник општине Братунац“ бр. 3/18), а у складу са Рјешењем о разрјешењу предсједника Скупштине 

општине Братунац, бр. 01-022-197/23 од 22.09.2022. године, Предсједник Комисије за избор и 

именовање у Скупштини општине Братунац, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о престанку радног односа 
 
 

Члан 1.  
Јови Челановићу, разрјешеном Предсједнику Скупштине општине Братунац, престаје радни однос који 

је засновао на мандатни период избором на функцију предсједника Скупштине општине Братунац, са 

даном 22.09.2023. године 

 

 

Члан 2.  

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном Гласнику општине 

Братунац“ 

 

О б р а з л о ж е њ е  
Рјешењем Скупштине општине Братунац, 01-022-240/22 од 31.10.2022. године Јово Челановић изабран 

је за Предсједника Скупштине општине Братунац, на период трајања мандата Скупштине која га је 

именовала. 

Радислав Јовановић, који је обављао функцију Предсједника Скупштине општине Братунац, опозван је 

са функције Рјешењем Скупштине општине Братунац,  бр. 01-022-39/22 од 31.10.2022. године. 

 

Опозвани Предсједник Скупштине општине Братунац, Радислав Јовановић, покренуо је управни спор 

у законом прописаном року,  након што му је достављено Рјешење Скупштине општине Братунац о 

опозиву са функције Предсједника Скупштине општине Братунац, те је на основу тога Скупштини 

општине Братунац достављена Пресуда Окружног суда у Бијељини,бр.12 0 У 00958422 У од 

28.08.2023. године којом се поништава Рјешење о опозиву Предсједника Скупштине општине 

Братунац, бр. 01-022-239/22 од 31.10.2022. године. 

У циљу извршења напријед наведене Пресуде Скупштина општине Братунац је на сједници одржаној 

22.09.2023. годинеразријешила Јову Челановића са функције предсједника Скупштине општине 

Братунац, те je на основу тога Комисија за избор и именовање у Скупштини оппштине Братунац 

донијела је Рјешење о престанку радног односа.  

На основу напријед наведeног одлучено је као у диспозитиву овог Рјешења. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог није дозвољена жалба али 

се може покренути Управни спор пред Окружним судом у Бијељини у року од 30 дана од дана 

доствљања Рјешења. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                      КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                          __________________________ 

Број:01-022- 197-1/23                                                              Брано Ђурић с.р. 

Братунац, 22.09.2023. године 



 

На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и 

члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине 

Братунац(„Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац на сједници 

одржаној дана 22.09.2023. године доноси: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извјештаја о извршењу буџета општине Братунац за период од 

01.01.2023. до 30.06.2023. године 
 

 

Члан 1. 

 

Усваја се Извјештај о извршењу буџета општине Братунац за период од 01.01.2023. до 30.06.2023. 

године, у цијелости. 

 

 

Члан 2. 

 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                          __________________________ 

Број:01-022- 198/23                                                                Радислав Јовановић с.р. 

Братунац, 22.09.2023. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и 

члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине 

Братунац(„Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац на сједници 

одржаној дана 22.09.2023. године доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 

 

Члан 1. 

 

Усваја се Извјештај Комисије за избор и именовање и мадатско имунитетске Комисије Скупштине 

општине Братунац, бр. 01-022-196/22 од 13.12.2022. године, у цијелости. 

 

 

Члан 2. 

 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                          __________________________ 

Број:01-022- 196/23                                                              Радислав Јовановић с.р. 

Братунац, 22.09.2023. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 
Ул.Светог Саве  бр.260;  75 420 Братунац,                                                    тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37 

 e-mail:bratopst@teol.net   www.opstinabratunac.com 

 

 
Број: 02-020-448/23 
Дана, 09.08.2023.год 
 
 На основу члана 82. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске„, 
број: 97/16 и 36/19), чл.67. Статута општине Братунац ( Службени Гласник општине Братунац 
бр.10/2017), Начелник општине доноси: 
 

О Д Л У К У 
О организовању традиционалног Народног вашара „ Макавеји„ за 2023.годину 

 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком организује се одржавање традиционалног Народног вашара „Макавеји“ за 
дане 13.08.2023. и 14.08.20231.године на подручју општине Братунац. 
 

Члан 2. 
  
 На дане 13.08/14.08.2023. и 14.08/15.08.2023.године дозвољава се рад угоститељских 
објеката на подручју општине Братунац и извођење музике уживо у истим на отвореном и у 
затвореном простору у периоду до 03.00 часа. 
 На дан 13.08.2023.године дозвољава се рад занатско трговинским радњама регистрованим 
на подручју општине Братунац, као и малопродајним објектима регистрованим у форми правног 
лица „З Маркет“ и „TROPIC“ у периоду од 07 до 22 часа. 
 

Члан 3. 
 

 На основу Рјешења Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике 
Српске бр.12.05-335-777-2/23 од 04.08.2023.године тачка 1.диспозитива којим се забрањује продаја 
хране животињског поријекла ван пословног простора на територији цијеле Републике Српске, а у 
циљу спровођења мјера за спречавање ширења, сузбијања и искорјењивања вируса афричке куге 
свиња, за дане 13.08.2023. и 14.08.2023.године на подручју општине Братунац забрањује се: 

1.Продаја хране животињског поријекла ван пословног простора 
2. Изузетно од става 1. тачка 1. овог члана дозвољава се продаја хране животињског 

поријекла само лицима који су регистровани као предузетници, а што доказују рјешењем о 
регистрацији надлежног органа чија је претежна дјелатност трговина на мало месом и месним 
производима. 

 
Члан 4. 

 
 На дане 13.08.2023. и 14.08.2023.године дозвољено је заузимање јавне површине за 
постављање шатора, забавних игара, тезги , столова, покретних грилова, бифеа и сл. на потезу од 
улице Видовданска према градском споменику и стадиону, као и на самом градском стадиону. 
 Сва лица која постављају објекте наведене у ставу 1. овог члана дужна су земљиште довести 
у првобитно стање, а што ће се дефинисати рјешењем о заузимању јавне површине. 
 Забрањено је постављање тезги ,столова, покретних грилова, бифеа и слично у сврху 
продаје у ужем центру града (корзо). 
 
 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

ОПШТИНА  БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 

 

REPUBLIC OF SRPSKA 

MUNICIPALITY OF 

BRATUNAC - THE MAYOR-  

MUNICIPAL- 
                                                                                               
 

 

http://www.opstinabratunac.com/


 
 

Члан 5. 
 

Начелник општине Братунац ће посебним рјешењем именовати Комисије за наплату таксе за 
заузимање јавне површине у складу са важећом општинском Одлуком о комуналним таксама. 

Забрањује се бесправно заузимање јавне површине за дане вашара без претходно издате 
сагласности надлежног одјељења. 
 

Члан 6. 
 

За спровођење члана 3. и 4. задужује се Одјељење за просторно уређење и стамбено 
комуналне послове општинске управе Братунац. 

Надзор над спровођењем одредаба ове Одлуке вршиће Одсјек за инспекцијске послове и 
Комунална полиција општинске управе Братунац, свака у складу са својим надлежностима. 

 
Члан 7. 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Братунац“. 
 
   
 
 
                                          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
         _______________________ 
          др Лазар Продановић  с.р.       

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 
Ул.Светог Саве  бр.260;  75 420 Братунац,                                                    тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37 

 e-mail:bratopst@teol.net   www.opstinabratunac.com 

 

 
Број: 02-020-448-1/23 
Дана, 011.08.2023.год 
 
 
 На основу члана 82. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске„, 
број: 97/16 и 36/19), чл.67. Статута општине Братунац ( Службени Гласник општине Братунац 
бр.10/2017), Начелник општине доноси: 
 

О Д Л У К У 
О измјени и допуни одлуке о организовању традиционалног Народног вашара „ Макавеји„ за 

2023.годину 
 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком врше се измјене и допуне Одлуке организовању традиционалног Народног 
вашара „ Макавеји„ за 2023.годину бр.02-020-44/23 од 09.08.2023.године. 

. 
 

Члан 2. 
  

У члану 3.став 1. тачка 2. послије ријечи „чија је претежна дјелатност трговина на мало месом 
и месним производима“ брише се тачка и додају ријечи „ и дјелатности ресторана и услуге доставе 
хране.“ 
 
 

Члан 3. 
 

У члану 4.став 1. тапослије ријечи „као и на самом градском стадиону“ брише се тачка и 
додају ријечи „ и у ужем центру града-корзо.“ 

Члан 4.став 3. брише се. 
 

Члан 4. 
 
  

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 
општине Братунац“. 
 
   
 
 
                                          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
         _______________________ 
           др Лазар Продановић  с.р.   

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

ОПШТИНА  БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 

 

REPUBLIC OF SRPSKA 

MUNICIPALITY OF 

BRATUNAC - THE MAYOR-  

MUNICIPAL- 
                                                                                               
 

 

http://www.opstinabratunac.com/


 

 
 

 

 

 

 

 

 
Ул.Светог Саве  бр.260;  75 420 Братунац,                                                    тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37 

 e-mail:bratopst@teol.net   www.opstinabratunac.com 

 
Број:02-020-495-1/23 
Дана,15.09.2023.године 

  
         

На основу члана 59. и 82.став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени Гласник РС“ 
бр.97/16 и 36/19) и члана 67.Статута општине Братунац („Службени Гласник општине Братунац“ 
бр.10/2017), Начелник општине Братунац доноси: 

           
ОДЛУКУ 

О расписивању Јавног позива за додјелу подстицајних средстава у функцији 
самозапошљавања младих предузетника у 2023.години 

 
Члан 1. 

  

Општина Братунац расписује Јавни позив за додјелу подстицајних средстава у функцији 
самозапошљавања младих предузетника у 2023.години (у даљем тексту:Јавни позив). 

 
 

Члан 2. 
 

Јавни позив објављује се на огласној табли и званичној интернет страници општине Братунац 
и огласној табли Завода за запошљавање РС Биро Братунац. 

Јавни позив ће бити отворен 30 дана од дана објављивања. 
 

Члан 3. 
                                                              

Јавни позив садржи предмет јавног позива, намјену и висину подстицајних средстава, право 
и услови учешћа, подношење пријаве и потребна документација, разматрање захтјева и 
критеријуме, одлуку о додјели средстава и закључење уговора, обавезе корисника, као и начин и 
рок подношења пријава. 

 
Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном Гласнику општине 
Братунац. 

 
 
 

                                                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                                          
                                                       _______________________ 
                                                   др Лазар Продановић с.р. 

 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

ОПШТИНА  БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 

 

REPUBLIC OF SRPSKA 

MUNICIPALITY OF 

BRATUNAC - THE MAYOR-  

MUNICIPAL- 
                                                                                               
 

 

http://www.opstinabratunac.com/


 
На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19) и члана 67. Статута општине Братунац („Службени гласник 

општине Братунац“ број: 10/17), , Начелник општине Братунац дана 15.09.2023.године доноси 

 

 П Р А В И Л Н И К 
О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА  ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА 

У ФУНКЦИЈИ САМОЗАПОШЉАВАЊА МЛАДИХ ПРЕДУЗЕТНИКА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 

Правилником о условима и начину остваривања подстицајних средстава у функцији 
самозапошљавања младих предузетника за 2023. годину (у даљем тексту: Правилник) утврђује се: 
циљ, намјена, критеријуми, услови и начин остваривања права на подстицај, врста и висина 
подстицајних средстава, право учешћа и услови за учешће на Јавном позиву, начин и поступак 
одобравања и расподјеле средстава, обавезе корисника средстава, потребна документација, надзор 
намјенског трошења средстава, као и друга питања значајна за реализацију Јавног позива за додјелу 
подстицајних средстава у функцији самозапошљавања предузетника (у даљем тексту Јавни позив). 
 
II ЦИЉ, ЦИЉНА ГРУПА 
 

Члан 2. 
 

Подршка самозапошљавању незапослених лица-младих старости до 35 година и креирање 
нових радних мјеста, у циљу повећања запослености и економске активности кроз процес 
самозапошљавања у области занатско- предузетничке дјелатности. 
 

Члан 3. 
 

Циљна група: 
 

1. Незаппслена лица старпсти дп 35 гпдина са евиденције Завпда за заппщљаваое – Бирп 
Братунац кпја се впде на евиденцији незаппслених лица најмаое три мјесеца прије 
пбјављиваоа Јавнпг ппзива и кпја намјеравају да ппкрену сампсталну занатскп- 
предузетнишку дјелатнпст; 

2. Сампстални предузетници кпји пбављају занатскп-предузетнишку дјелатнпст кап пснпвнп 
занимаое на ппдрушју ппщтине Братунац, а кпји су регистрпвани или су ппкренули 
ппступак регистрације накпн пбјављиваоа, па дп пкпншаоа Јавнпг ппзива кпд надлежнпг 
пргана ппщтинске управе Братунац и кпји су прије регистрације били пријављени на 
евиденцији незаппслених лица кпд Завпда за заппщљаваое –Бирп Братунац, прије 
пбјављиваоа Јавнпг ппзива и лица кпја су у текућпј гпдини први пут регистрпвала 
предузетнишку дјелатнпст старпсти дп 35 гпдина.     

3. Сампстални предузетници кпји пбављају занатскп предузетнишку дјелатнпст кап пснпвнп 
или дпдатнп занимаое на ппдрушју ппщтине Братунац, кпји су регистрпвани кпд 
надлежнпг пргана ппщтинске управе Братунац, с циљем заппщљаваоа лица старпсти дп 
35 гпдина на перипд пд три гпдине.       



III РАСПОДЈЕЛА И НАМЈЕНА ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА 
 

Члан 4. 
 

Подстицаји који се додјељују корисницима су бесповратна средства. Средства предвиђена 
буџетом општине Братунац за 2023.годину за запошљавање младих су намијењена за финансирање 
самозапошљавања 20 (двадесет) лица до 35 година старости у занатско-предузетничким 
дјелатностима . 

У случају подношења захтјева за додјелу подстицаја од стране више лица који оснивају ортачку 
радњу, уколико исти испуњавају услове за додјелу, подстицаје могу добити сви ортаци у складу са 
одредбама Правилника. 
 

Члан 5. 
 

Подстицаји се додјељују за: 

- заппшиоаое властите дјелатнпсти, кап пснпвнп занимаое, на име ппреза и дппринпса у перипду 
пд 12 мјесеци на најнижу закпнски утврђену плату пд мпмента закљушеоа Угпвпра. 

- за заппщљаваое лица из шлана 3.став 3. Правилника, при шему ће ппщтина Братунац финансирати 
пбавезе на име ппреза и дппринпса за заппслена лица за првих 12 мјесеци, а у супрптнпм укпликп 
дпђе дп раскида угпвпра пд стране ппслпдавца пп истеку 12 мјесеци или прије према заппсленпм, 
исти не мпже бити кприсник ппдстицајних средстава за сампзаппщљаваое ппщтине Братунац 
наредних 5 (пет) гпдина.  

Подстицајна средства су намијењена за суфинансирање дијела оправданих трошкова, које је 
имао предузетник за вријеме трајања уговорног периода. 

Оправдани трошкови представљају порези и доприноси на најнижу законски утврђену плату  
за период од 12 мјесеци од момента закључења Уговора. 
 
IV ЈАВНИ ПОЗИВ 

 
Члан 6. 

 
Поступак додјеле подстицајних средстава покреће се расписивањем јавног позива којег 

расписује начелник општине Братунац. Јавни позив се објављује на интернет страници општине 
(www.opstinabratunac.com), као и на огласној табли општине Братунац и Завода за запошљавање, Биро 
Братунац. 
 

Члан 7. 
 

Обавезни елементи текста Јавног позива су: 
 

- Предмет Јавнпг ппзива 
- Намјена и изнпс ппдстицајних средстава 
- Услпви за пствариваое права на ппдстицајна средства 
- Критеријуми за дпдјелу ппдстицајних средстава 
- Нашин ппднпщеоа пријаве и пптребна дпкументација 
- Разматраое захтјева и закљушиваое угпвпра 
- Рпк за ппднпщеое захтјева 
- Обавезе кприсника 
- Обавјещтеое п исхпду јавнпг ппзива, 
- Остале пптребне инфпрмације. 
 
 
 



V ПРАВО И УСЛОВИ УЧЕШЋА НА ЈАВНОМ ПОЗИВУ 
 

Члан 8. 
 

Право на подстицајна средства имају лица која испуњавају сљедеће услове: 
 

1. Да се налазе на евиденцији незаппслених лица кпд Завпда за заппщљаваое Бирп 
Братунац – најмаое три мјесецa прије пбјављиваоа Јавнпг ппзива 

2. Да су изврщила регистрацију први пут (лица дп 35 гпдина старпсти) у 2023.гпдини или 
ппкренула ппступак регистрације сампсталне предузетнишке дјелатнпсти кап пснпвнп 
занимаое на ппдрушју ппщтине Братунац накпн пбјављиваоа Јавнпг ппзива, уз услпв да су 
прије регистрације дјелатнпсти и прије пбјављиваоа Јавнпг ппзива, били на евиденцији 
незаппслених лица кпд Завпда за заппщљаваое – Бирп Братунац, 

3. Да су ппднијели Захтјев за ппдстицаје са ппслпвним планпм и псталпм пптребнпм 
дпкументацијпм дефинисанпм Правилникпм и јавним ппзивпм, 

4. Да имају пребивалищте на теритприји ппщтине Братунац, 
5. Да су старпсне дпби дп 35 гпдина, 
6. Да су сампстални предузетници кпји пбављају занатскп предузетнишку дјелатнпст кап 

пснпвнп или дпдатнп занимаое на ппдрушју ппщтине Братунац, кпји су регистрпвани кпд 
надлежнпг пргана ппщтинске управе Братунац, с циљем заппщљаваоа лица старпсти дп 
35 гпдина на перипд пд три гпдине.        

 
Члан 9. 

 
Подстицајна средства за самозапошљавање не може остварити незапослено лице: 

 

1. кпје је пбављалп исту или слишну дјелатнпст и исту је пдјавилп у претхпдних 12 мјесеци 
прије пбјављиваоа Јавнпг ппзива, 

2. кпје је билп кприсник ппдстицаја за сампзаппщљаваое пд стране ЈУ Завпд за 
заппщљаваое РС филијала Звпрник бирп Братунац или других средстава из ппщтинскпг 
бучета, пднпснп да нису кпристили бесппвратна средства из других извпра у сврху 
сампзаппщљаваоа и/или ппкретаоа бизниса. 

Комисија по службеној дужности прибавља доказе, односно провјерава испуњеност услова из 
става (1) и (2) овог члана. Комисија може вршити провјеру и других података од значаја за поступак 
додјеле подстицајних средстава. 
 

Члан 10. 
 

Право на подстицај се остварује подношењем пријавe на прописаном обрасцу који мора бити    у 
цјелости попуњен, јасно презентован и потписан од стране подносиоца пријаве уз прилагање потребне 
документације која је наведена у Јавном позиву. 

У случају да пријава није попуњена на прописан начин иста се неће узети у даље разматрање. 
 
 
VI ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ЈАВНИ ПОЗИВ 
 

Члан 11. 
 

Пријава за додјелу подстицајних средстава за самозапошљавање подноси се на за то 
прописаном обрасцу који је обавезан и чини прилог уз Јавни позив (Прилог бр. 1), а биће доступан на 
званичној интернет страници општине Братунац. 

 



 
Подносиоци пријаве уз прописани образац пријаве прилажу следећа документа 
Обавезна документација:  

1. Фптпкппија Рјещеоа п регистрацији Одјељеоа за привреду и друщтвене дјелатнпсти 
ппщтинске управе Братунац (укпликп је регистрпвана предузетнишка дјелатнпст); 

2. Овјерена фптпкппија Увјереоа п регистрацији ппрескпг пбвезника у Ппрескпј управи - ЈИБ 
(укпликп је регистрпвана предузетнишка дјелатнпст); 

3. Увјереое п незаппсленпсти пд Завпда за заппщљаваое (пригинал); 
4. Овјерена изјава ппднпсипца п даваоу сагласнпсти за пбјаву и кприщћеое лишних 

ппдатака кап резултата Јавнпг ппзива (Прилпг уз јавни ппзив бр.2); 
5. Овјерена изјава ппднпсипца да дп датума ппднпщеоа пријаве није кпристип бесппвратна 

средства из других извпра у сврху сампзаппщљаваоа и/или ппкретаоа бизниса (Прилпг уз 
јавни ппзив бр.3); 

6. Ппслпвни план (Прилпг уз јавни ппзив бр.4); 
7. Овјерена кппија лишне карте. 

 
Додатна документација (зависно од статуса лица које подноси пријаву): 
 

1. Дпказ надлежнпг пргана (увјереое) п утврђенпм статусу дјетета ппгинулпг бпрца   ВРС 
(пригинал или пвјерена кппија); 

2. Дпказ надлежнпг пргана (увјереое) п утврђенпм статусу категприје 
демпбилисанпг бпрца ВРС (пригинал или пвјерена кппија); 

3. Дпказ п (увјереое) п утврђенпм статусу ратнпг впјнпг инвалида ВРС или статусу пспбе са 
инвалидитетпм (пригинал или пвјерена кппија); 

 
Комисија може затражити од подносиоца пријаве додатна појашњења
 достављене документације на јавни позив. 
За непотпуне захтјеве не тражи се допуна документације. Документација достављена на јавни позив се 
не враћа. 
 
VII СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ ПОЗИВА 
 

Члан 12. 
 

Јавни позив спроводи Комисија за провођење поступка додјеле подстицајних средстава у 
функцији самозапошљавања предузетника, коју рјешењем именује начелник општине. 

У састав Комисије именује се три члана из реда запослених. 
 
 

Члан 13. 
 

Задатак Комисије је да: 

- изврщи пријем и пбраду захтјева; 
- изврщи кпнашну пцјену захтјева (бпдпваое, израда ранг листе и пбјављиваое ранг листе); 
- сашини предлпг дпдјеле ппдстицајних средстава градпнашелнику; 
- дпстави пбавјещтеое п реализацији јавнпг ппзива свим апликантима; 
- припреми угпвпре п дпдјели ппдстицајних средстава (приједлпг Угпвпра прави Кпмисија, а 

верификује Кабинет нашелника); 
- изврщи кпнтрплу п намјенскпм утрпщку средстава и праћеое реализације угпвпра; 
- сашини извјещтај п намјенскпм утрпщку средстава; 
- сашини анализу ефеката спрпведенпг јавнпг ппзива. 
 



Процес оцјене апликација састоји се из двије фазе: 

1. административна прпвјера пријава; 
2. бпдпваое апликација кпје су прпщле административну прпвјеру према бпдпвнпј листи. 

 
Након истека рока за пријаву на Јавни позив, врши се административна провјера пријава. 
Непотпуне и неблаговремене пријаве неће бити разматране. 
Комисија анализира приспјеле пријаве, те за оне пријаве које су прошле административну 

провјеру врши бодовање према бодовној листи. Комисија сачињава записник за сваког подносиоца 
пријаве, који обавезно садржи: датум и мјесто отварања пријаве, име и презиме подносиоца пријаве, 
констатацију у вези са благовременошћу, потпуношћу и допуштеношћу пријаве, уз навођење да ли 
достављена пријава испуњава услове из Правилника и Јавног позива и бодовну табелу. 

Комисија доноси одлуке већином гласова свих чланова. 
Приликом оцјењивања пријава, члан Комисије не може бити у сукобу интереса. Чланови 

Комисије прије почетка рада потписују изјаву којом потврђују да ће у случају сукоба интереса, без 
одгађања, о томе обавијестити остале чланове Комисије. Одсуство сукоба интереса подразумијева да 
члан Комисије и подносилац пријаве на јавни позив нису повезана лица. Под повезаним лицима, у 
смислу овог Правилника сматрају се лица која су у: 

- крвнпм српдству у правпј линији без пбзира на степен српдства, у ппбпшнпј линији дп трећег 
степена српдства, 

- тазбинскпм српдству закљушнп са другим степенпм српдства, 
- браку, кап и пна лица кпд кпјих је брак престап, 
- ванбрашнпј заједници, 
- пднпсу усвпјипца и усвпјеника, или старапца и щтићеника. 
 

На основу овог Правилника Комисија ће сачинити образац бодовања кандидата. 
 

Члан 14. 
 

Комисија ће одбацити пријаву у случају: 

1. Кад прилпжена дпкументација из Јавнпг ппзива није прпщла административну прпвјеру 
(дпкументација није пптпуна), 

2. Кад прилпжена дпкументација из Јавнпг ппзива није дпстављена на нашин какп је 
прпписанп истим, 

3. Неблагпвремена пријава (пријава кпја је ппднесена накпн истека рпка предвиђенпг 
Јавним ппзивпм), 

4. Недппущтена пријава (пријава кпја је ппднесена пд стране лица кпје не мпже бити 
кприсник ппдстицаја), 

5. Образац пријаве није пппуоен у скаду са пвим Правилникпм и Јавним ппзивпм. 
 
 
VIII КРИТЕРИЈУМИ ЗА ВРЕДНОВАЊЕ И РАНГИРАЊЕ ПРИЈАВА 
 

Члан 15. 
 

Комисија за провођење поступка додјеле подстицајних средстава, провјерава пристигле захтјеве 
(пријаве) и испуњеност услова дефинисаних Правилником и Јавним позивом. 
 
Приликом бодовања захтјева узимају се у обзир сљедећи критеријуми: 

- планирана врста дјелатнпсти, 
- категприја лица кпје се сампзаппщљава (лица дп 35 гпдина старпсти, вријеме трајаоа 

незаппсленпсти - активнпг тражеоа ппсла), 
- пптребни ресурси за птппшиоаое пбављаоа сппственпг ппсла (ппслпвни прпстпр, ппрема), 



тржищте (купци, дпбављаши, кпнкуренти); 
- жена предузетница, 
- припаднпст циљним групама (лице са статуспм дјетета ппгинулпг бпрца ВРС, лице са статуспм 

категпризпванпг демпбилисанпг бпрца ВРС, лице са инвалидитетпм и РВИ РС). 
 

Члан 16. 
 
Табела критеријума за вредновање и рангирање пријава дефинисана је на следећи начин: 
 

Критеријум Бодови 

1. Врста дјелатности Занатска и производна дјелатност.......7 
Интелектуалне услуге..........................6 
Услужна дјелатност.............................5 
Трговинска дјелатност.........................3 
Трговинска дјелатност у руралним 
срединама...............................................5 

2. Вријеме незапослености - активног 
тражења посла 

1-12 мјесеци..............................1 бод 
 
13-24 мјесеца............................2 бода 
 
25-36 мјесеци...........................3 бода 
 
преко 36 мјесеци......................4 бода 

3. Квалитет Пословног плана: потребни 
ресурси за отпочињање обављања 
сопственог посла (пословни простор, 
опрема), тржиште (купци, добављачи, 
конкуренти) 

1 - 5 бодова 

3. Лице са статусом дјетета погинулог 
борца ВРС, демобилисани борац или РВИ 

2 бода 

4. Лице са инвалидитетом  1 бод 

5. Жена предузетница 1 бод 

 
 

Члан 17. 
 

У случају да два или више подносиоца пријаве имају исти број бодова, предност ће имати 
дјелатности које нису регистроване на подручју општине и дјелатности са мањим бројем 
регистрованих предузетника, при чему се дјелатност одређује на основу припадајуће шифре 
дјелатности. 

Подстицајна средства се додјељују подносиоцима пријаве према редосљеду на утврђеној ранг-
листи док средства не буду утрошена према условима и критеријумима из Правилника и јавног 
позива. 



Ако се подносиоцу пријаве не исплати одобрени подстицај због његовог одустанка од 
закључења уговора или одустанка од додјеле средстава, средства која су била одобрена том 
подносиоцу одобравају се наредном подносиоцу захтјева према редослиједу на ранг-листи, послије 
посљедњег подносиоца који је остварио право на подстицај. 
 
IX ОДЛУКА О ДОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА 

 
Члан 18. 

 
Комисија провјерава испуњеност услова из Јавног позива и у складу са утврђеним 

критеријумима и бодовима сачињава ранг листу и врши рангирање примљених пријава, у року који не 
може бити дужи од 15 дана од дана истека рока за подношење пријаве. 

Ранг листа садржи имена подносилаца пријава који испуњавају услове из јавног позива са 
износима одобрених финансијских средстава, као и имена подносилаца пријава који нису испунили 
услове из јавног позива, уз образложење који услов није испуњен. 

Ранг листа се објављује на интернет страници и на огласној табли општине Братунац. 
 

Члан 19. 
 

На основу ранг листе и предлога Комисије за додјелу подстицајних средстава, Начелник 
општине доноси Одлуку о додјели подстицајних средстава за самозапошљавање предузетника у 2023. 
години, са износом додијељених средстава сваком кориснику. 

Одлука се објављује на интернет страници и на огласној табли општине Братунац. 
На Одлуку из става 1. овог члана може се изјавити приговор Начелнику општине у писаној 

форми у року од осам дана од дана достављања Одлуке учесницима јавног позива. 
На основу поднешених приговора начелник општине захтијева писмено изјашњење Комисије, у 

погледу основаности приговора. 
 
X ЗАКЉУЧЕЊЕ УГОВОРА И ОБАВЕЗЕ КОРИСНИКА СРЕДСТАВА 
 

Члан 20. 
 

Након доношења Одлуке о додјели подстицајних средстава за самозапошљавање предузетника 
у 2023. години, Начелник општине или лице које он овласти са сваким корисником подстицаја 
појединачно закључује уговор којим се утврђују међусобна права и обавезе и на основу којег се врши 
исплата средстава. 

Подстицајна средства су бесповратна и додјељују се корисницима у једнаким мјесечним 
износима у периоду од годину дана од дана потписивања уговора. 
 

Члан 21. 
 

Прије потписивања уговора корисник подстицаја дужан је да достави: 

1. Рјещеое п регистрацији занатске предузетнишке дјелатнпсти кап пснпвнп занимаое, 
2. Увјереое п регистрацији у Ппрескпј управи (ЈИБ), 
3. Образац ПД 3100 (пријава у Ппрескпј управи РС), 
4. Кппију угпвпра са банкпм п птвараоу жирп рашуна. 

 
Уколико корисник подстицаја, коме су одобрена средства, у року 30 дана од потписивања 

Обавјештења о одобравању подстицајних средстава за самозапошљавање, не достави доказе из става 1. 
овог члана, сматраће се да је одустао од додијељеног подстицаја, а уговор неће бити потписан. 

Корисник подстицаја по потписивању Уговора о додјели подстицајних средстава за 
самозапошљавање, дужан је да обавља регистровану дјелатност као основно занимање најмање 12 
мјесеци од регистрације. Врста дјелатности утврђује се искључиво према регистрованој претежној 
дјелатности, која се не може мијењати у току уговорног периода. 



Корисник подстицаја самостални предузетници који обављају занатско предузетничку 
дјелатност као основно или додатно занимање на подручју општине Братунац, који су регистровани 
код надлежног органа општинске управе Братунац, с циљем запошљавања лица у наредне три године 
од дана потписивања уговора, уколико дође до раскида уговора од стране послодавца по истеку 12 
мјесеци или прије према запосленом, исти не може бити корисник подстицајних средстава за 
самозапошљавање општине Братунац наредних 5 (пет) година.  

Добијена средства дужан је да утроши на начин који је наведен у пословном плану, те да 
достави наративни и финансијски извјештај о пословању даваоцу средстава, односно Одјељењу за 
привреду и Комисији, сваки мјесец наредних годину дана од дана регистрације дјелатности, са свим 
доказима о начину утрошка средстава, након чега ће се извршити рефундација трошкова од стране 
Одјељења за финансије. Коначан извјештај о утрошку средстава доставља се најкасније у року од 30 
дана од дана утрошка подстицаја, са свим доказима о начину утрошка средстава. 

У наративном дијелу Извјештаја наводе се реализоване активност. Финансијски дио Извјештаја 
састоји се од рачуна и припадајућих банковних извода, доказа о извршеном плаћању трошкова, као и 
осталих доказа за реализацију активности по пословном  плану. 

Извјештај са свим доказима о намјенском трошењу средстава се подноси у писаној форми 
искључиво на прописаном обрасцу (доступан на интернет страници општине Братунац – „Прилог бр. 
5: Извјештај о реализацији активности по јавном позиву за додјелу подстицајних средстава у функцији 
самозапошљавања предузетника“), а који садржи и изјаву корисника средстава којом под пуном 
кривичном и материјалном одговорношћу гарантује вјеродостојност и тачност достављених навода и 
доказа у Извјештају. Образац Извјештаја мора бити правилно и комплетно попуњен, потписан и са 
наведеним датумом када је сачињен. 

 
Члан 22. 

 
Ако корисник подстицаја престане са обављањем дјелатности прије истека рока утврђеног 

уговором, као и у случају ненамјенског утрошка средстава, дужан је да врати цјелокупан износ 
подстицајних средстава у року од 15 дана од упућивања захтјева за поврат средстава. Средства се 
враћају на рачун буџета општине Братунац. У случају да корисник подстицаја не изврши поврат 
новчаних средстава, општина Братунац покреће поступак поврата уплаћених подстицаја судским 
поступком. 

Корисник подстицаја је дужан да о свакој промјени која може утицати на односе утврђене 
уговором, у року од 15 дана писмено обавијести Одјељење за привреду друштвене дјелатности и 
Комисију. 
 
XI НАЧИНИ И РОК ЗА ПРИЈАВУ НА ЈАВНИ ПОЗИВ 
 

Члан 23. 
 

Пријава са потребном документацијом се подноси личном предајом у једном примјерку 
(штампана верзија) у затвореној коверти путем протокола у пријемној канцеларији /шалтер сали 
општине Братунац  или поштом на адресу: Општина Братунац - Одјељење за привреду и друштвене 
дјелатности, Светог Саве 240, 75420 Братунац, са назнаком „НЕ ОТВАРАТИ – Пријава за остваривање 
подстицаја за самозапошљавање предузетника“. На полеђини коверте написати име, презиме и адресу 
подносиоца пријаве. 

Рок за подношење пријава је 30 дана од дана објављивања Јавног позива. 
Благовременом доставом пријаве путем поште, сматра се препоручена пошиљка предата пошти 

најкасније до истека последњег дана рока Јавног позива, овјерена печатом пријемне поште, са јасно 
назначеним датумом предаје, без обзира на датум приспјећа. 

Пријаве се чувају на начин да не дођу у посјед неовлаштеног лица. 
 
XII НАДЗОР НАД НАМЈЕНСКИМ КОРИШЋЕЊЕМ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА 
 

Члан 24. 
 



Контрола намјенског кориштења средстава вршиће се периодичним извјештавањем од стране 
корисника у складу са обавезама дефинисаним Уговором о додјели подстицајних средстава. У току 
прегледа Извјештаја, Комисија провјерава намјенски утрошак средстава појединачно за сваку ставку 
из табеле оправданих улагања. Комисија врши контролу и сачињава записник о намјенском утрошку 
додијељених подстицаја након 6 и 12 мјесеци. 

Самостални предузетници – корисници подстицаја дужни су да омогуће Комисији контролу 
намјенског коришћења подстицајних средстава и увид у сву потребну документацију у наредних 12 
мјесеци од дана закључења Уговора. 

Ако се приликом контроле утврди ненамјенско кориштење средстава или ако корисник не 
дозволи контролу на начин прописан овим чланом, општина Братунац раскида уговор и врши поврат 
додијељених средстава, што ће бити регулисано уговором. 
 Корисник подстицаја може извршити привремену одјаву рада у складу са законским 
прописима. 
 
XIII ИЗВЈЕШТАВАЊЕ 
 

Члан 25. 
 

На основу записника о намјенском утрошку средстава и извршене анализе ефеката коју 
израђује Комисија, Одјељење за привреду и друштвене дјелатности ће сачинити Извјештај о 
реализацији коришћења подстицајних средстава за развој предузетништва – самозапошљавање за 
2023. Годину  и исти доставити Начелнику општине Братунац. 

Општина Братунац обавјештава јавност о додјели подстицајних средстава посредством 
званичне интернет странице општине. 
 
XIV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 26. 
 

Саставни дио овог Правилника чине образац пријаве за додјелу подстицајних средстава, 
образац изјаве о давању сагласности за објаву и коришћење личних података као резултата Јавног 
позива и образац изјаве о некоришћењу подстицајних средстава у сврху самозапошљавања и/или 
покретања бизниса. 
 

Члан 27. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у Службеном гласнику 
општине Братунац. 
 
 
 
 
 
Број: 02-020-495/23                         
Братунац, 
Датум, 15.09.2023. године 

                                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
 
                                  др Лазар Продановић с.р. 



 

 
 

 

 

 

 

 

 
Ул.Светог Саве  бр.260;  75 420 Братунац,                                                    тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37 

 e-mail:bratopst@teol.net   www.opstinabratunac.com 

 
Број:02-020-486/23 
Датум:06.09.2023.год. 
 
 

ПРАВИЛНИК 

О УСЛОВИМА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА НАКНАДУ ШТЕТЕ ОД ВРЕМЕНСКИХ 

НЕПОГОДА, ПАСА ЛУТАЛИЦА И НЕЗАШТИЋЕНЕ ДИВЉАЧИ 

Члан 1. 

 
Овим правилником прописују се услови и неопходна документација за остваривање права на 

накнаду штете настале под дејством временских непогода, паса луталица и незаштићене дивљачи.  

Члан 2. 

 
Извори средстава за финансирање насталих штета обезбиједиће се из буџета Општине 

Братунац. 

Члан З. 

 

Општина Братунац обезбиједиће оштећеним странкама накнаду штете која је настала под 
дејством временских непогода, паса луталица и незаштићене дивљачи у износу до 30% од укупне 
штете, а највише до 1.000,00 КМ ( хиљаду КМ ), ако  

1) власник пријави штету у року од 3 дана од настанка штете 
2) уз захтјев преда фото документацију настале штете 
3) је власник примјенио све мјере за спрјечавање настанка штете 
4) је штета настала на територији општине Братунац 
5) оштећени има пребивалиште на територији општине Братунац 

 

Висина накнаде штете утврђује се на основу тржишне вриједности настале штете 

 

Члан 4. 

 

 Начелник општине именује Комисију за процјену штете настале од временских непогода и 

Комисију за процјену штете настале од паса луталица и незаштићене дивљачи. 

1) Комисија за процјену штете од временских непогода састоји се од три члана из органа 

управе и то: 

- дипл.инж.грађевине 

- дипл.инж.пољопривреде 

- дипл.инж.ЗНР и ЖО 

У ову комисију се именују и замјенски чланови. 

 

2) Комисија за процјену штете од паса луталица и незаштићене дивљачи састоји се од три 

члана - дипл.инж.пољопривреде из органа управе. 

У ову комисију се именују и замјенски чланови. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

ОПШТИНА  БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 

 

REPUBLIC OF SRPSKA 

MUNICIPALITY OF 

BRATUNAC - THE MAYOR-  

MUNICIPAL- 
                                                                                               
 

 

http://www.opstinabratunac.com/


 

 

Члан 5. 

 

  Комисија за процјену штете је дужна: 

-  да изађе на терен,  

- утврди чињеницно стање,  

- сачини записник о насталој штети,  

- изврши процјену настале штете,  

- направи закључак за исплату настале штете оштећеној странци и  

- достави Начелнику на одобрење и потписивање. 

 

      (1) Сачињени записник комисија је дужна доставити Начелнику општине, оштећеној странци и у 
архиву; 

(2)  Члановима комисије се исплаћује се накнада за рад у комисији по обрађеном захтјеву у 
висини једне општинске накнаде за рад комисије; 

(3) Након обраде захтјева и провјере достављене документације, Комисија излази на терен у 
року од 15 дана од дана предаје односно пријема захтјева.  

      (4) Утврђивање вриједности настале штете врши комисија из члана 4.  овог правилника.  

 

Члан 6. 

 

Захтјеви који су запримљени до ступања на снагу овог Правилника обрађују се у складу са 
начином процјене штете и процедурама које су важиле до ступања на снагу овог Правилника. 

 

(1) Захтјеви за исплату средстава из овог правилника који се заприме након 25. децембра текуће 
године обрађују се у наредној години. 

        

Члан 7. 

 

  Уколико оштећена странка није сагласна са записником који је сачинила комисија, има 

право жалбе органу који је именовао Комисију у року од три дана од пријема записника. 

 

Члан 8. 

 

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи начин процјене и надокнаде штете која 
се спроводила до ступања на снагу овог Правилника. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
Општине Братунац”. 

 
      

 

 

 

      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

      ____________________ 

                                         др Лазар Продановић с.р. 


